
Број: 03-77/504 

Датум: 31. октобар 2023. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), Записника Еразмус+ 

комисије Универзитета у Новом Саду о рангирању и предселекцији кандидата за Еразмус+ одлазну 

мобилност студената Универзитета у Новом Саду према државама чланицама ЕУ и трећим земљама 

придруженим програму ЕРАЗМУС+ КА131 (број 03-77/503 од 31. октобра 2023. године), Еразмус+ 

комисија Универзитета у Новом Саду 31. октобра 2023. године доноси  

 

 

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за Еразмус+ одлазну мобилност  

студената Универзитета у Новом Саду у сврху обављања стручне студентске праксе према 

државама чланицама ЕУ и трећим земљама придруженим програму  

ЕРАЗМУС+ КА131 

 

 

Академија уметности Нови Сад  

1. Јован Радаковић, компанија „Изван фокуса“, Хрватска 

2. Анастасија Антић, Музеј лепих уметности у Будимпешти, Мађарска 

3. Тамара Кнежевић, „Галериа Мандрагоа“ у Лисабону, Португалија 

4. Ирена Антин, Крушче креативни центар, Крушче, Словенија 

5. Љиљана Божић, Музеј лепих уметности у Будимпешти, Мађарска 

 

Филозофски факултет 

1. Софија Скубан, Универзитет Сапијенца у Риму, Италија 

2. Сара Сладоје, DpointGroup, Шпанија 

3. Матеја Нинковић, DpointGroup, Шпанија 

4. Божо Капа, Ascari s.r.o., Чешка 

 

Природно-математички факултет 

1. Јелена Бардак, GSI Darmstadt, Немачка 

2. Софија Уљаревић, CESIE, Палермо, Италија 

3. Николина Нинић, CESIE, Палермо, Италија 

4. Соња Продановић, Универзитет у Бону, Немачка 

5. Клаудија Фаркаш, South Tours, Малага, Шпанија 

6. Ана Алексов, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

7. Теодора Ђаковић, Медицински факултет, Универзитет Коменског, Словачка 

8. Тамара Анђелић, Универзитет у Валенсији, Научни парк, Шпанија 

9. Лазар Вулевић, Национално истраживачко веће, Шпанија 

10. Александар Станков, Национално истраживачко веће, Шпанија 

11. Андреа Ђурђев, Национално истраживачко веће, Шпанија 

 

Факултет техничких наука 

1. Бојан Радојичић, KION Group AG, Немачка  

2. Александра Суботић, Bauwerk Consult Oppenauer GmbH, Аустрија  



3. Дарија Богојевић, Atelier of Architecture, Немачка  

4. Борисав Милићевић, Технички универзитет у Клуж-Напоки, Румунија 

5. Тијана Првуљ, Fernando Menis, Шпанија 

6. Петар Тривунчић, Novamedia, Италија 

7. Павле Михаиловић, Al Genio, Шпанија 

8. Милица Сафтић, Boss company d.o.o., Хрватска 

 

Медицински факултет Нови Сад  

1. Иван Петровић, Медицински универзитет у Бечу, Аустрија 

2. Милица Мандић, Универзитет Дуисбург-Есен, Немачка 

3. Давид Сич, Erasmus Medical Center Rotterdam, Холандија 

4. Kibar Zeynep, Presidental BV Dental Clinic, Холандија 

 

Пољопривредни факултет Нови Сад 

1. Александра Тарјан, Универзитет у Палерму, Италија 

2. Николина Чолић, Универзитет у Палерму, Италија 

3. Марина Булајић, Шведски универзитет за пољопривредне науке, Шведска 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у 

Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст), да би се 

реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 

партнерске институције.  

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду.  

 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 

мобилности, односно наставе. 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилности (број 04-

100/11 од 25.6.2020. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

mailto:iro@uns.ac.rs


пројектима мобилности (број 04-139/6 од 14.7.2022. године-пречишћен текст) и Еразмус+ 

програмским водичем, Универзитет у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном 

кандидату, не додели стипендију за одлазну мобилност.  

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

             Проф. др Сабина Халупка Решетар, с.р.  

 


